
Tillhör § 12, bilaga C1 
 
Fastighetsnämnden 

    2007-09-20 
 
    Ärende 12 
 

Försäljning av sommargården 
Vänsö, fastigheten Vänsö 1:8 i 
Söderköpings kommun. 
Genomförandebeslut 

 
 

 Martin Michel (mp) 
    Ann Westlund (mp) 
 
 Förslag till beslut 
 
att sommargården Vänsö 1:8 behålls i Stockholms stads ägo. 
 
Sommargården Vänsö 1:8 är en mycket värdefull skärgårdsfastighet med fina badstränder, 
skär och en tilltalande miljö idealisk just för sommarkolloverksamhet. Kolloverksamheten har 
under många årtionden skänkt massor av barn och ungdomar livslånga ovärderliga 
upplevelser och minnen med kompisar, bad, fiske, kojbyggen och mycket mer. Byggnaderna 
är slitna och behöver rustas upp och moderniseras.  
 
En av de bästa platserna som staden idag kan erbjuda för integration mellan barn och 
ungdomar från alla samhällsskikt och stadsdelar är att under några sommarveckor få vistas 
tillsammans på en av stadens sommargårdar typ 'Kollo'. Verksamheten är väl dokumenterad 
som utomordentligt värdefull och bra för de allra flesta barn och ungdomar. Detta gäller 
särskilt de som inte har ekonomiska eller andra möjligheter att komma bort från vardagslivet i 
staden eller förorten och få uppleva ett berikande och tryggt sommarlov. Kolloverksamhet är 
ett av de bästa sätten att motverka segregation, ungdomskriminalitet och utanförskap, negativa 
företeelser som kostar samhället mycket pengar och mycket lidande för de enskilda 
medborgarna.  
 
Staden får ca 1.000 nya barn i åldrarna 9-16 år varje år minst 10 år framåt (statistik från 
USK). Samtidigt ökar segregationen i staden mellan fattig och rik, outbildad och välutbildad, 
mellan otrygga och trygga barn. Denna utveckling är oroande och allvarlig för de enskilda 
människorna och för samhället i sin helhet.  
 
En framsynt och långsiktig politik innebär inom detta område att staden värnar om de 
sommargårdar som ännu finns kvar och satsar på dem som en viktig resurs för barn och 
ungdomar i staden och som ett viktigt komplement till annan fritidsverksamhet. 
Sommargårdarna skulle också kunna användas för till exempel rehabilitering av människor 
som blivit sönderstressade och sjuka av en allt vanligare pressad vardagssituation och ett 
högre arbetstempo som många upplever i storstaden. 
 



Vi reserverar oss mot att den borgerliga alliansen nu säljer fastigheten Vänsö 1:8 i 
Söderköpings kommun. Att alliansen på detta sätt sätter kortsiktiga ekonomiska intressen före 
ett socialt ansvar om medborgarnas bästa är mycket illa. 
 


